
        БРОЈ  6      КOЧАНИ,  8   АПРИЛ              2026 ГОДИНА      ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

	 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), Градоначалникот на 
Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 08.04.2026 година

I
Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
08.04.2026 година, и тоа:

1.	 Програма за изменување на 
Програмата за спорт на Општина Кочани за 
2026 година, бр. 09-747/1 

2.	 Заклучок во врска со  Програмата за 
спорт на Општина Кочани за 2026 година, 
бр. 09-747/2

3.	 Одлука за давање согласност на 
Одлуката за ослободување од надомест 
за трошоци за престој на деца во ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ – Кочани, кои ги 
користат услугите за престој во установата, 
бр. 09-724/1

4.	 Одлука за доделување финансиски 
средства на Доброволната планинска 
спасителска служба „Осогово“ – Кочани, бр. 
09-725/1

5.	 Одлука за давање на трајно 
управување и користење, без надомест, 
на изградена водоводна, фекална и 

атмосферска канализациска мрежа во 2024 
година на КЈП „Водовод“ – Кочани, бр. 09-
726/1

6.	 Одлука за давање на трајно 
управување и користење, без надомест, 
на изградена водоводна, фекална и 
атмосферска канализациска мрежа во 2025 
година на КЈП „Водовод“ – Кочани, бр. 09-
727/1

7.	 Одлука  за давање согласност 
на договор за  примање донација од 
Евангелската црква, бр. 09-728/1

8.	 Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање на проектот „Изградба на 
потпорен ѕид на ул. ‘Стамен Манов крак 1 
– исток’“, бр. 09-731/1

9.	 Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање  на проектот „Воведување 
мерки за ЕЕ на јавни објекти и користење 
на ОИЕ (Подобрување на условите во 
образовниот процес во ИПР)“, бр. 09-732/1

10.	 Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање  на проектот „Регионален 
центар за згрижување и контрола на 
популацијата на кучиња скитници и 
ветеринарно здравство во Источен Плански 
Регион“, бр. 09-733/1

11.	 Одлука за доделување финансиски 
средства на Федерацијата на училиштен 
спорт на Македонија, бр. 09-748/1

12.	 Одлука за давање финансиска помош 
на Доброволното противпожарно друштво 
– Кочани, бр. 09-754/1
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13.	 Одлука за воведување и уредување 
наплата на паркинг-простор со делумна 
намена за хумани цели,  бр. 09-755/1

14.	 Одлука за утврдување реони 
на општинските основи училишта за 
запишување ученици во прво одделение, бр. 
09-756/1

15.	 Заклучок во врска со Предлог-
кандидатите за членови на Управниот, 
односно  на  Надзорниот одбор на КЈП 
„Водовод“ – Кочани, бр. 09-722/1

16.	 Заклучок  за усвојување Годишна 
информација за состојбите и условите во 
кои се одвиваше работата на ОВР – Кочани 
во 2025 година, бр. 09-723/1

17.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 
2025 година,  бр. 09-734/1

18.	 Заклучок за усвојување на 
Информацијата во врска со Градскиот базен 
во Кочани,  бр. 09-735/1

19.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица – 
Кочани во 2025 година,  бр. 09-736/1

20.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на заштитата на животната средина 
во 2025 година,  бр. 09-737/1

21.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2025 година, бр. 09-738/1

22.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 

за реализација на Програмата за контрола 
на популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Кочани во 2025 
година,  бр. 09-739/1

23.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работењето на комуналните редари во 
општинската администрација на Општина 
Кочани за 2025 година,  бр. 09-740/1

24.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на  Програмата 
за тековно одржување и изградба на јавното 
осветлување во Општина Кочани за 2025 
година,  бр. 09-741/1

25.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за култура 
на Општина Кочани за 2025 година, бр. 09-
742/1

26.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
остварување социјална, детска и здравствена 
заштита на Општина Кочани за 2025 година,  
бр. 09-743/1

27.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за спроведување на општи мерки за заштита 
на населението од заразни болести во 2025 
година,  бр. 09-744/1

28.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
спорт на Општина Кочани во 2025 година,  
бр. 09-745/1

29.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за поддршка 
на образованието во Општина Кочани во 
2025 година,  бр. 09-746/1

30.	 Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Локалниот акциски план 
за еднакви можности на жените и мажите за 
2025 година, бр. 09-749/1
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31.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
комуникација на Општина Кочани за 2025 
година, бр. 09-750/1

32.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на ИКТ  во 2025 година, бр. 09-751/1

33.	 Заклучок за усвојување Извештајот 
за реализација на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна  Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за период од 01.01 до 
31.12.2025 година, бр. 09-752/1

34.	 Заклучок за усвојување на 
Иницијатива од група членови на Советот 
на Општина Кочани, бр. 09-753/1

35.	 Решение за разрешување и 
именување член на Училишниот одбор на 
ООУ „Малина Попиванова“ – Кочани, бр. 
09-729/1

36.	 Решение за разрешување и 
именување  член на Училишниот одбор на 
ООУ „Раде Кратовче“ – Кочани, бр. 09-730/1.

II
	 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 7571
08. 04. 2026 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани 

 Владко Грозданов
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Врз основа на членот 36, став 1, точка 1 и точка 15 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), а во врска со членот 22, став 1, точка 6 од истиот Закон и членот 22-а, 
став 3 од Законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 
18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 53/2024, 
74/2024, 170/2024 и 59/2025), Советот на Општина Кочани на седница одржана на  08.04.2026 
година, донесе 

Програма 
за изменување на Програмата за спорт на Општина Кочани за 2026 година 

 
I.                                                                                            

Во Програмата за спорт на Општина Кочани за 2026 година, бр. 09-1812/1 од 22.12.2025 
година се вршат следните измени: 

 Точката 4:  
4. Средствата предвидени со Програмата за спорт на Општина Кочани се во согласност со 
Стратегијата за спорт и основните цели предвидени со неа: 

1. Подобрена инфрастуктура за спорт и рекреација; 
2. Поддршка на спортски клубови, сојузи, здруженија и млади спортисти поединци; 
3. Промоција на спортот; 
4. Финансиска поддршка за ГФК Осогово. 

Предвидените средства во Програмата за спорт 2026 година изнесуваат 6 900 000 денари. 
За остварување на секоја цел е предвидена распределба: 

1. Подобрена инфрастуктура за спорт и рекреација 
1 720 000 денари 

5. Поддршка на спортски клубови, сојузи, здруженија и млади спортисти поединци 
1 480 000 денари 

6. Промоција на спортот  
1 400 000 денари 

7. Финансиска поддршка за ГФК Осогово  
2 700 000 денари 

 

 се менува и гласи: „4. Средствата предвидени со Програмата за спорт на Општина Кочани се 
во согласност со Стратегијата за спорт и основните цели предвидени со неа: 

1. Подобрена инфрастуктура за спорт и рекреација; 
2. Поддршка на спортски клубови, сојузи, здруженија и млади спортисти поединци; 
3. Промоција на спортот; 
4. Финансиска поддршка за ГФК Осогово. 

Предвидените средства за Програмата за спорт 2026 година изнесуваат 6 900 000 денари. 
За остварување на секоја цел е предвидена распределба: 

1. Подобрена инфрастуктура за спорт и рекреација 
1 420 000 денари 

5. Поддршка на спортски клубови, сојузи, здруженија и млади спортисти поединци 
1 480 000 денари 

6. Промоција на спортот  
1 70 000 денари 

7. Финансиска поддршка за ГФК Осогово  
2 700 000 денари“ 

 

Во точката 4.1. Подобрена инфраструктура за спорт и рекреација – 1 720 000 денари 
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 се врши изменување и гласи: 4.1 Подобрена инфраструктура за спорт и рекреација – 
1 420 000 денари 

 

Точка 4. 3. Промоција на спортот – 1 400 000 денари 
 
 За унапредување на спортот се важни и придружните активности како организирањето 
спортски манифестации. Покрај набавката на пехари и други награди за прогласување на 
најдобрите екипи и поединци, Општина Кочани финансиски ги поддржува и традиционалните 
спортски манифестации. Поддршката на спортските манифестации според Правилникот за 
постапка и критериуми за распределба на средствата од Буџетот на Општина Кочани во областа 
на спортот се предвидени 1.400.000,00 денари. 

Ред. бр. Манифестација Планирани средства 

1. Избор на спортист 180 000 денари 

2. Петровденски  турнир во фудбал  200 000 денари 

3. Илинденски  младински фудбалски турнир 
– Горни  Подлог 

40 000 денари 

4. Богородичен фудбалски турнир Долни 
Подлог и Мојанци 

110 000 денари 

5. Фудалски турнир  „Драганица“  30 000 денари 

7. 3х3 Баскет-турнир 100 000 денари 

8. Промоција на Пониква и трасата до Брана 
Гратче  

150 000 денари 

10. Турнир во борење 100 000 денари 

11. Младински турнир во мал фудбал „Св. 
Атанасиј – Оризари 2026“  

60 000 денари 

12. Спортски турнир „Млади ангели“ 250 000 денари 

 Други манифестации, пехари, медали, 
дипломи... 

180 000 денари 

 Вкупно 1 400 000.00 денари 

 

Се менува и гласи: 

4. 3. Промоција на спортот – 1 700 000 денари 
 
 За унапредување на спортот се важни и придружните активности  како организирањето 
спортски манифестации. Покрај набавката на пехари и други награди за прогласување на 
најдобрите екипи и поединци, Општина Кочани финансиски ги поддржува и традиционалните 
спортски манифестации. Поддршката на спортските манифестации според Правилникот за 
постапка и критериуми за распределба на средствата од Буџетот на Општина Кочани во областа 
на спортот се предвидени 1.700.000,00 денари. 
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Ред бр. Манифестација Планирани средства 

1. Избор на спортист 180 000 денари 

2. Петровденски  турнир во фудбал  200 000 денари 

3. Илинденски младински фудбалски 
турнир – Горни  Подлог 

40 000 денари 

4. Богородичен фудбалски турнир Долни 
Подлог и Мојанци 

110 000 денари 

5. Фудалски турнир  „Драганица“  30 000 денари 

7. 3х3 Баскет-турнир 100 000 денари 

8. Промоција на Пониква и на трасата до 
Брана Гратче  

150 000 денари 

10. Турнир во борење 100 000 денари 

11. Младински турнир во мал фудбал „Св. 
Атанасиј – Оризари 2026“  

60 000 денари 

12. Спортски турнир „Млади ангели“ 250 000 денари 

13. Ден на спортот 300 000 денари 

 Други манифестации, пехари, медали, 
дипломи... 

180 000 денари 

 Вкупно 1 700 000.00 денари 

 

 

Во Рекапитуларот:  
За  развој и поддршка на спортот, Општина Кочани во текот 

на 2026 година предвидува средства во висина од 7 300 000 денари. 
Според Правилникот за постапка и критериуми за распределба на 
средствата од Буџетот на Општина Кочани во областа на спортот, 
средствата се распоредуваат на следниот начин: 

РЕКАПИТУЛАР 
Ред бр. Опис на активности Средства во 

МКД 

1.  Подобрена инфрастуктура 
за спорт и рекреација 

1. 720.000 
денари 

2.  Поддршка на спортски 
клубови, сојузи, здруженија 
и млади спортисти поединци 

 

1.480.000 
денари 

3. Промоција на спортот  
 

1.400.000 
денари 

4. ГФК Осогово  
 

2.700.000,00 
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В К У П Н О 7.300.000,00 
денари 

 

 
 

Се вршат следниве измени: 

За  развој и поддршка на спортот, Општина Кочани во текот 
на 2026 година предвидува средства во висина од 7 300 000 денари. 
Според Правилникот за постапка и критериуми за распределба на 
средствата од Буџетот на Општина Кочани во областа на спортот, 
средствата се распоредуваат на следниот начин: 

РЕКАПИТУЛАР 
Ред бр. Опис на активности Средства во 

МКД 

1.  Подобрена инфрастуктура 
за спорт и рекреација 

1. 420.000 
денари 

2.  Поддршка на спортски 
клубови, сојузи, здруженија 
и млади спортисти поединци 

 

1.480.000 
денари 

3. Промоција на спортот  
 

1.700.000 
денари 

4. ГФК Осогово  
 

2.700.000,00 

В К У П Н О 7.300.000,00 
денари 

 

 
II. 

Програмата за изменување и дополнување на Програмата за спорт на Општина Кочани 
за 2026 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кочани“. 

 

Бр. 09-747/1  
08.04.2026 година  
К о ч а н и 

Претседател на Советот 
на Општина Кочани, 
Александар Андов 

 
 



	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
  во врска со  Програмата за спорт на 

Општина Кочани за 2026 година

 I

Советот на Општина Кочани бара  од 
Општината да направи напори за изнаоѓање 
дополнителни средства за замена на 
вештачката трева на игралиштето во ООУ 
„Св. Кирил и Методиј“ – Кочани.             
         

 II

Заклучокот  влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 747/2
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 91, став 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015 , 27/2016, 
163/2017, 21/2018, 198/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 
88/2020, 311/2020, 294/2021, 150/2022, 
236/2022265/2024, 17/2025 И 132/2025), 

Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 08.04. 2026 година, донесе

 ОДЛУКА
за давање согласност на Одлуката за 
ослободување од надомест за трошоци 
за престој на деца во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“ – Кочани кои ги користат 

услугите за престој во установата

	
Член 1

Се дава согласност на Одлуката за 
ослободување од надомест за трошоци 
за престој на деца во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“ – Кочани кои ги користат 
услугите за престој во установата, бр. 0202-
89/3 од 25.03.2026 година.

Член 2
Оваа одлука  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 724/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/2024), а согласно 
Барањето за доделување финансиски 
средства за реализација обуки на членовите 
на  Доброволната планинска спасителска 
служба „Осогово“ – Кочани бр. 08-87/16 од 
12.02.2026 година), Советот на Општина 
Кочани на 08.04.2026 година, донесе

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         8 Април 2026 година	            		             			                                                        Стр.8



Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         Стр.9					                                                                     8 Април 2026 година	

О Д Л У К А
за доделување  финансиски средства на 
Доброволната планинска спасителска 

служба „Осогово“ – Кочани

Член 1 

На Доброволната планинска спасителска 
служба „Осогово“ – Кочани од Буџетот 
на Општина Кочани за 2026 година, за 
реализација на обуки на членовите се 
доделуваат 30.000,00 денари.

 Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Oпштина Кочани“.

Бр.08- 725/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов
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Врз основа на членот 36, став 1, точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“ бр. 202/2024) и членот 3, став 2 од Законот за 
користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
78/2015, 106/2015, 153/2015, 190/2016, 21/2018, 101/2019 И 275/2019), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 08.04.2026 година, донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање на трајно управување и користење, без надомест, на изградена 

водоводна, фекална и атмосферска канализациска мрежа во 2024 година на 
 КЈП „Водовод“ – Кочани 

 
                                                     Член 1 

         Со оваа одлука на КЈП „Водовод“ – Кочани се даваат на трајно 
управување и користење, без надомест, следните недвижни ствари: 

 
 

ИЗГРАДЕНА ВОДОВОДНА МРЕЖА ПО УЛИЦИ 
ЗА ПЕРИОД  2024 ГОДИНА 

 
  

УЛИЦА 
Вид на цевка  материјал и спојни 

елементи 
  

Главна линија Приклучоци  
Вредност на 

чинење 
(без ДДВ) 

 
Попр. 

пресек Ф 
мм 

 
Долж. 

во 
метри 

 
Попр. 

пресек Ф 
мм 

 
Долж. во 

метри 

1. Фонта во градски парк      
 Вентил поц. 1/2      
 

 
   Вкупно 572,00 

2. ул. 14 Бригада      

 Црево PEHD100 ND 25/10  60.0    
 Муф пов.3/4      
 Спојка плас.3/4      
 Штопна поц.3/4      
 Спојка плас. Дупла 3/4      
 

 
   Вкупно 17.966,00 

3. ул. Гоце Делчев – Кочани      
 Цевки водоводни PVS-O ND/OD 

225 16 бара 
 10    

 Редуцир поц.2-5/4      
 Муф. поц. 2      
 Спојка плас. 2      
 Спојка плас. 5/4      
     Вкупно 687.451,00 
 

 
     

4. ул. Стево Теодосиевски – Кочани 
(зад Нептун) 

 20    

 Црево PEHD 100 ND90/10 бара      
 Поцинкувани штрафови М16/70      
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 Адаптер спојки       
     Вкупно 30.715,00 
5. Улици во Кочани               (само 

материјал) 
     

 Муф поц. 5/4      
 Штопна поц. 5/4      
 Спојка пласт. 5/4      
 Куќен повеќемлазен водомер       
 

 
   Вкупно 6.049,00 

6. ул. Гоце Делчев – с. Оризари      
 SN8 PEHD DN 400  6    
     Вкупно 25.633,00 
7. Фонтани, зеленило и улици во 

Кочани (само материјал) 
     

 Црева, цевки, спојни елементи и 
фитинзи за водоводна инсталација 

     

     Вкупно 102.071,00 
8. ул. Ѓорче Петров – Кочани      

 Црева, цевки, спојни елементи и 
фитинзи за водоводна инсталација 

     

     Вкупно 19.485,00 
9. ул.15 Македонски корпус      

 Црева, цевки, спојни елементи и 
фитинзи за водоводна инсталација 

     

     Вкупно 51.492,00 
       
     Вкупно 941.434,00 
     ДДВ 18% 169.458,12 
     Вкупно 

со ДДВ 
18% 

1.110.892,12 
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ИЗГРАДЕНА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД  2024 г.  

 УЛИЦА 
Вид на цевка, материјал  

Вид 
на 

кан. 

Главна линија Приклучоци Вредност на 
чинење 

(без ДДВ) 
 Попр. 

пресек 
Ф мм 

Долж. 
во 

метри 

Попр. 
пресек 
Ф мм 

Долж. во 
метри 

1. ул. Вера Которка ФК      
 

 
    Вкупно 10.169,00 

2. Улици Крижевска и 
Унгарска 

АК      

 SN8 PEHD DN160   6     
 SN8 PEHD DN200   6    
      Вкупно 18.024,00 
3. крак на ул. Унгарска (ул. 

Новопроектирана 1) 
АК      

 SN8 PEHD DN630   18    
 Конусен ден за                      

АБ шахти МБ25 
 800     

 АБ прстен   600     
 Кружен капак   Ф595 

Ф610 
    

      Вкупно 133.570,00 
4. с. Горни Подлог АК      

 SN8 PEHD DN400   5    
      Вкупно 52.298,00 
5. с. Оризари (сливна решетка) АК      

 SN8 PEHD DN400   3    
      Вкупно 38.125,00 
6. с. Оризари (испусти во река) АК      

 SN8 PEHD DN160   12    
 SN8 PEHD DN200   24    
 SN8 PEHD DN315   24    
 SN8 PEHD DN400   12    
      Вкупно 91.966,00 
7. Улици во Кочани и во села 

(санација капаци на шахти) 
АК      

 Кружен капак  Ф595 
Ф610 

    

      Вкупно 40.377,00 
8. ул. Новопроектирана 1 

(шахти) 
АК      

 SN8 PEHD DN630       
 АБ прстен  600     
 Кружен капак  Ф595 

Ф610 
    

      Вкупно 61.190,00 
9. ул. Мишо Арсов  ФК      
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(нова линија) 
 SN8 PEHD DN200   136    
 Кружен капак  Ф595 

Ф610 
    

      Вкупно 165.687,00 
10. ул. Крум Вранински           

(нова линија) 
ФК      

 SN8 PEHD DN200   54    
 SN8 PEHD DN600   2,40    
 Кружен капак  Ф595 

Ф610 
    

 АБ прстен  Ф600     
 PEHD100 DN40/10   50    
      Вкупно 115.317,00 
11. Улици во Кочани и во села 

(санација капаци на шахти) 
      

 Кружен капак  Ф595 
Ф610 

    

      Вкупно 80.754,00 
12. ул. Искра (санација) ФК      
 SN8 PEHD DN160   5    
      Вкупно 6.047,00 
13. ул. Кресенско востание 

(фонтана) 
      

 SN8 PEHD DN160   52    
 SN8 PEHD DN600   3    
 PEHD100 DN40/10   50    
 Црева, цевки, спојни елементи 

и фитинзи за водоводна 
инсталација 

      

      Вкупно 83.115,00 
14. Улици во Кочани               

(само материјали) 
      

 SN8 PEHD DN250   18    
 SN8 PEHD DN315   18    
      Вкупно 34.754,00 

        
      Вкупно 931.393,00 
      ДДВ  18 % 167.650,74 
 

 
    Вкупно со  

ДДВ 18 % 
1.099.043,74 
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– Изградба на ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА на ул. 563  
Вкупно :3.193.365,57 
ддв 18 %: 574.805,80 

Вкупно со ДДВ 18 %: 3.768.171,37 
– Изградба и реконструкција на сливни решетки од полимер бетон 

Вкупно: 1.433.688,00 
ДДВ 18 %: 258.064,00 

Вкупно со ДДВ 18 %: 1.691.752,00 
– Изградба на Препумпна станица во Трајаново Трло  
      Вкупно со ДДВ 18 %: 4.015.780,00 
 
 
                      Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 
 
 
 
 
Бр. 09-726/1 
08.04.2026 година 
Кочани 

Претседател   
на Советот на Општина Кочани, 

 Александар Андов 
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Врз основа на членот 36, став 1, точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“ бр. 202/2024) и членот 3, став 2 од Законот за 
користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
78/2015, 106/2015, 153/2015, 190/2016, 21/2018, 101/2019 И 275/2019), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 08.04.2026 година, донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање на трајно управување и користење, без надомест, на изградена 

водоводна, фекална и атмосферска канализациска мрежа во 2025 година на 
КЈП „Водовод“ – Кочани 

 
 

                                                     Член 1 
         Со оваа одлука на КЈП „Водовод“ – Кочани се даваат на трајно 

управување и користење, без надомест, следните недвижни ствари: 
 

Изградба на системи за водоснабдување за 2025г 
ИЗГРАДЕНА ВОДОВОДНА МРЕЖА ПО УЛИЦИ 
ЗА ПЕРИОД  2025 ГОДИНА 
 

  
УЛИЦИ 
Во Кочани , с. Тркање, фонтани, 
Грдовци – Бунари 
(ул. Г. Трифунов, М. епископија, 
Бел камен, Монополски бавчи – за 
зграда, гробишта) 

Главна линија Приклучоци  
Вредност на 
чинење 
(без ДДВ) 

 
Попр. 
пресек Ф 
мм 

 
Долж. 
во 
метри 

 
Попр. 
пресек Ф 
мм 

 
Долж. во 
метри 

1. Набавка и транспорт на црева, 
цевки, спојни елементи и фитинзи 
за водоводна инсталација 

     

 1. Колено поц.1/2     169,00 
 2. Колено поц.3/4     716,00 
 3. Колено поц.5/4     612,00 
 4. Колено поц.2     212,00 
 5. Муф поц.1/2     130,00 
 6. Муф поц.3/4     331,00 
 7. Муф поц.1     223,00 
 8. Муф поц.1     444,00 
 9. Муф поц.6/4     163,00 
 10. Муф поц.2     480,00 
 11. Дупла нипна поц.1/2     142,00 
 12. Дупла нипла поц.3/4     913,00 
 13. Дупла нипла поц.1      241,00 
 14. Дупла нипла поц.5/4     114,00 
 15. Дупла нипла поц.6/4     1.309,00 
 16. Вентил поц.1/2     284,00 
 17. Вентил поц. 3/4     1.171,00 
 18. Вентил поц.1     1.326,00 
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 19. Редуцир поц.3/4-1/2     38,00 
 20. Редуцир поц.1-3/4     460,00 
 21. Редуцир поц.6/4-5/4     186,00 
 22. Редуцир поц.2-6/4     509,00 
 23. Славина1/2     2.401,00 
 24. Спојки пласт.1/2     1.454,00 
 25. Спојки пласт.3/4     4.253,00 
 26. Спојки пласт.1     5.316,00 
 27. Спојки пласт.2     1.914,00 
 28. Спојки пласт. Дупли1/2     1.024,00 
 29. Спојки пласт. Дупли 3/4     18.311,00 
 30. Спојки пласт дупли 1     6.099,00 
 31. Спојки пласт. дупки 5/4     3.280,00 
 32. Спојки пласт. дупки 6/4     512,00 
 33. Тештик поц. 1/2     164,00 
 34.Тештик поц.3/4     164,00 
 35.Тештик поц.1     611,00 
 36. Црево ПЕХД 100 НД 20/10 бар.     4.505,00 
 37. Црево ПЕХД 100 НД 25/10 бар.     7.443,00 
 38. Црево ПЕХД 100 НД 32/10 бар.     17.578,00 
 39. Црево ПЕХД 100 НД 63/10 бар.     33.173,00 
 40. Црево ПЕХД 100 НД110/10 бар.     840.027,00 
 41. Штопна поц.1/2     176,00 
 42. Штопна поц.3/4     77,00 
 43. Штопна поц.1     164,00 
 44. Штопна поц.6/4     94,00 
 45. Амброшелна ф90     3.371,00 
 46. Амброшелна ф110     755,00 
 47. Уградбена гарнитура за шибер 

ДН50 
    1.424,00 

 48. Адаптер спојка со фланша 63     8.237,00 
 49. Адаптер спојка со фланша 90     14.945,00 
 50. Адаптер спојки 110     5.457,00 
 51. Овален затварач ДН-100     12.070,00 
 52. Огранок со прирабница Т 50-50     1.815,00 
 53. Огранок со прирабници Т 80-80     2.328,00 
 54. Лак со прирабница 50/ф90     1.272,00 
 55. Лак со прирабница 80/ф90     1.936,00 
 56. Спојка со прирабница 50-500     881,00 
 57. Поцин. шрафови со матица16-

70 
    3.162,00 

 58. ПВЦ цевки г80/6000     2.048,00 
 59. Спојка месингана 1/2     224,00 
 60. Спојка месингана1     1.895,00 
 61. Спојка месингана 5/4     1.775,00 
 62. Холендер поц. 5/4     724,00 
 63. КМ гумици 80     131,00 
 64. Дихтунг прстен ф100     544,00 
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     Вкупно 1.023.907,00 
2. За вградување и монтажа се зема 

30% од вредноста на вградениот 
материјал. 

     

 1. Од поз I (вграден водоводен 
материјал) 
0,30 х 1.023.907,00 

   Вкупно 307.172,00 

     Се 
Вкупно 

1.331.079,00 
 

     ДДВ 18% 239.594 
     Вкупно 

со ДДВ 
1.570.673 

 
 
Изградба на фекална и атмосферска канализација за 2025 г. 
ИЗГРАДЕНА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД  2025  

 УЛИЦА 
Во Кочани и с.Тркање  

Вид 
на 
кан. 

Главна линија Приклучоци Вредност на 
чинење 
(без ДДВ) 

 Попр. 
пресек 
Ф мм 

Долж. 
во 
метри 

Попр. 
пресек 
Ф мм 

Долж. во 
метри 

 
 
 
 
 
 
 
1. 

Набавка и транспорт на 
полипропиленски коругирани 
канализациски цевки со 
интегриран муф и фумен 
прстен, со класа на крутост 
ЅN8 и номинален ID 
(внатрешен) дијаметар. 
Интегрираниот муф да биде 
зајакнат со полипропиленска 
лента зајакната со стаклени 
влакна. 
Цевките да бидат двослојни 
согласно МКС ЕН 13476-
3+А1:2009 или еквивалентно 
со надворешен коругиран и 
внатрешен мазен слој. 
 

      

 1.SN8 PP DN 160 
(36,00- метри) 

     9.744,00 

 2 SN8 PP DN 200 
(24,00- метри). 

     9.828,00 

 
 
 
 
 
2. 

Набавка и транспорт на 
кружен поклопец од 
нодуларен лив согласно МКС 
EN 124-2:2015 или 
еквиваленто, со рамка, тежок 
тип фиксиран (обезбеден од 
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крадци). На контактната 
површина меѓу капакот и 
рамката мора да има прстен од 
фума за дихтување. Светол 
отвор од Ф560 до Ф600, 
носивост максимум 400кN 

 1.Кружен поклопак  
(10 парчиња) 

     69.300,00 

3. Набавка и транспорт на ПВЦ 
канализациски цевки, фитинзи 
и спојни елементи за 
канализациска инсталација 
(минимум 10 бара) 

      

 1. УКН коса рачка 
ф100/70 (6 парчиња) 

     588,00 

 2. УКН коса рачка  
ф100/100 (7 парчиња) 

     931,00 

 3. УКН колено 
 ф100/90мм (34 
парчиња) 

     3.332,00 

 4. УКН рачка ф100/70мм 
(3 парчиња) 

     294,00 

 5. УКН гумици  
ф100 (68 парчиња) 

     952,00 

 6. УКН колено  
ф70/90мм (32 парчиња) 

     1.920,00 

 7. УКН гумици  
ф70 (60 парчиња) 

     660,00 

 8. УКН редуцир  
ф100/70 (4 парчиња) 

     236,00 

 9.УКН муф  
ф100 (14 парчиња) 

     2.296,00 

 10. Канализациски цевки УКН 
ф100/500 (18 парчиња) 

     1.944,00 

 11. Канализациски цевки УКН 
ф100/1000 (102 парчиња) 

     17.850,00 

 12. Канализациски цевки УКН 
ф100/2000 (34 парчиња) 

     11.424,00 

 13.Канализациски цевки УКН 
ф100/3000 (2 парчиња) 

     988,00 

 14.Канализациски цевки УКН 
ф70/500 (2 парчиња) 

     118,00 

 15.Канализациски цевки УКН 
ф70/1000 (4 парчиња) 

     432,00 

      Вкупно 132.837,00 
4. За вградување и монтажа се 

зема 30 % од вредноста на 
вградениот материјал. 

      

 1. Од позиција I вграден     Вкупно 39.851,00 
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                      Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 
 
 
Бр. 09-727/1 
08.04.2026 година 
Кочани 

Претседател   
на Советот на Општина Кочани 
 Александар Андов 

                                                                
 

материјал 
0,30 х 132.837,00 

      Сѐ 
Вкупно 

172.688,00 

      ДДВ 18% 31.083 
      Вкупно со 

ДДВ 
203.771 



	 Врз основа на членот 36, став 
1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со членот 3, став 1, 
точка 4, членот 6 и членот 7 став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6, став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 08.04.2026 
година, донесе

 О Д Л У К А
  за давање согласност на договор за примање 

донација од Евангелската црква

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на 
Договорот за  примање донација од 
Евангелската црква, заведен наш бр. 05-
536/3 од 09.03.2026 година.

Член 2
Предмет на овој договор е хуманитарна 
помош преку собирање средства за 
медицински третман и рехабилитација, 
координација на лекари и медицински 
ресурс, поддршка за итните и долгорочните 
потреби на повредените и на нивните 
семејства, за обезбедување помош и грижа 
на жртвите и семејствата погодени од 
трагичниот пожар во Кочани. 

Член 3
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на  објавувањето  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 728/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество – кофинансирање  на 

проектот  
„Изградба на потпорен ѕид на ул. Стамен 

Манов крак 1 – исток“ 

Член 1
Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. 
Стамен Манов крак 1 – исток“, кој Општина 
Кочани ќе го аплицира до Министерството 
за транспорт на објавениот јавен повик 
за поднесување барања за користење 
средства од буџетот на Министерството 
за транспорт за 2026 година за поддршка 
на имплементацијата на Декадата и 
Стратегијата за Ромите.      				  
							     

 Член 2
	 Министерството за транспорт 
обезбедува средства во износ од 4.000.000 
денари. Остатокот од средствата ќе бидат 
сопствено учество и тие се планирани во 
Буџетот на Општина Кочани за 2026 година, 
а максималниот износ за кофинансирање 
од страна на Општина Кочани ќе зависи 
од договорниот износ согласно Законот за 
јавни набавки.
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Член 3

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.08- 731/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 08.04.2026 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество – кофинансирање  на 

проектот „Воведување мерки за 
ЕЕ  на јавни објекти и користење на ОИЕ 

(Подобрување на условите во 
образовниот процес во ИПР)“

Член 1
Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Воведување мерки за ЕЕ 
на јавни објекти и користење на ОИЕ 
(Подобрување на условите во образовниот 
процес во ИПР)“, кој Центарот за развој на 
Источниот Плански Регион ќе го аплицира 
за финансирање од Министерството за 
локална самоуправа и Бирото за регионален 
развој преку Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2026 година.
        					   

Член 2
	 Во рамките на овој проект се 
вклучени повеќе општини, а Општина 
Кочани  учествува со проектот „Енергетска 
ефикасност на фасада на ООУ Раде 
Кратовче – Општина Кочани“.  Вкупниот 
буџет за реализација на овој проект е во 
износ од 4.570.770,00 денари со вклучен 
ДДВ, од кои 4.113.693,00 денари или 90 
% се средства обезбедени од Програмата 
за рамномерен регионален развој 
за 2026 година, а  кофинансирањето 
од страна на Општина Кочани е во 
износ од 457.077,00 денари или 10 %. 
Износот од 457.077,00 денари, Општина 
Кочани ќе го трансферира на сметката на 
носителот на проектот, Центарот за развој 
на Источниот Плански Регион – Штип.                                                        

Член 3

	 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен Гласник на општина Кочани“. 

Бр.08- 732/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	



	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 08.04.2026 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество – кофинансирање  на 
проектот „Регионален центар за згрижување 
и контрола на популацијата на кучиња 
скитници и ветеринарно здравство во 

Источниот Плански Регион“

Член 1

Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Регионален центар за 
згрижување и контрола на популацијата 
на кучиња скитници и ветеринарно 
здравство во Источниот Плански Регион“, 
кој Центарот за развој на Источниот 
Плански Регион ќе го аплицира за 
финансирање од Министерството за 
локална самоуправа и Бирото за регионален 
развој преку Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2026 година.
        					   

Член 2

	 Предвидениот буџет за реализација 
на овој проект изнесува 5.172.760,00 
денари, од кои 4.500.301,00 денари ќе 
бидат средства побарани од Програмата 
за рамномерен регионален развој за 2026 
година, а износ од 672.459,00 денари или   
13 % од вкупната вредност на проектот, се 
средства предвидени за кофинансирање 
од страна на сите 11 општини во 
состав на Источниот Плански Регион. 
Општина  Кочани  ќе кофинансира со износ од 
61.133,00 денари, од Буџетот на Општината. 
Износот од 61.133,00 денари, Општина 
Кочани ќе го трансферира на сметката на 

носителот на проектот, Центарот за развој 
на Источниот Плански Регион – Штип.
                                                            

Член 3

	 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Кочани“. 

Бр.08- 733/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
202/2024), а согласно Барањето соработка 
и поддршка за организација на настан 
„Ден на Спортот“ бр. 03-35 од 30.03.2026 
година од Федерација на училишен спорт 
на Македонија, Советот на Општина 
Кочани на 08. 04.2026 година, донесе

О Д Л У К А
за доделување  финансиски средства 
на Федерација на училишен спорт на 

Македонија 

Член 1 

На Федерацијата на училишен спорт 
на Македонија од Буџетот на Општина 
Кочани за 2026 година, како поддршка за 
организација на настан „Ден на спортот“ кој 
ќе се реализира  во рамките на програмата 
Спортски игри за младите – најголемата 
аматерска спортска манифестација за деца 
и млади во Европа, со повеќе од 29 години 
традиција и која од оваа година Федерација 
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на училишен спорт на Македонија ќе ја 
реализира на територијата на Македонија,  
се доделуваат 300.000,00 денари.

Член 2

Општинската администрација да провери 
од која буџетска ставка може да се издвојат 
224.000,00 денари за санирање на кровот 
на салата во којашто тренира БК Спартак. 

Член 3

	 Оваа одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Oпштина Кочани“.

Бр.08- 748/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани, на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

О  Д  Л  У  К  А
за давање финансиска помош на 
Доброволното противпожарно друштво – 

Кочани

  Член 1 

	 Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани дава финансиска помош во износ 
од 100.000,00 (сто илјади) денари на 
Доброволното противпожарно друштво – 
Кочани од Буџетот на Општина Кочани за 

2026 година, за плаќање данок при увоз на 
возило од Германија, негова регистрација и 
за тековно одржување.  

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.08- 754/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

ОДЛУКА
за воведување и уредување на наплата на 
паркинг-простор со делумна намена за 
хумани цели

Член 1

Од наплатата на паркинг-просторот на ул. 
„Кеј на Револуцијата“ – Кочани, 20 % се 
наменуваат за хумани цели: за социјално 
ранливи семејства, лекување и медицински 
потреби и други хуманитарни и солидарни 
активности.      					   
						    

Член 2

	 Да се формира Комисија од 3 (три) 
члена во состав: 1 (еден) член од Општина 
Кочани, 1 (еден) член од КЈП „Водовод“ 
– Кочани и 1 (еден) член од Советот на 



Општина Кочани и тоа членот на Советот на 
Општина Кочани Гоце Димитров.Задача на 
Комисијата ќе биде да ја следи реализацијата 
на оваа Одлука. 

 Член 3

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.08- 755/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 63, став 3 
од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 161/2019; 76/2020; 229/2020; 
3/2025; 74/2025 И 250/2025), Советот на 
Општина Кочани, на седницата одржана на 
08.04.2026 година, донесе 

О Д Л У К А
 за утврдување реони на општинските 
основи училишта за запишување ученици 

во прво одделение 

Член 1

Со оваа Одлука се утврдуваат реоните 
на општинските основи училишта за 
запишување ученици во прво одделение и 
тоа:

ОУ „Св. Кирил и Методиј“ – Кочани 
во централното училиште ги опфаќа 
училишните обврзници на реонот што ги 
опфаќа следниве улици:

1.	 Скопска
2.	 Охридска
3.	 Сремска
4.	 Роза Петрова
5.	 Павлина Велјанова
6.	 Први Мај
7.	 Раде Кончар или Мородвиска 
епископија
8.	 Трета македонска бригада
9.	 13 Македонска бригада
10.	 Февруарски поход
11.	 Страшо Ербапче
12.	 Васил Главинов
13.	 Иво Лола Рибар или Глигор 
Апостолов Гочо
14.	 Димитрија Лазаров
15.	 Стефан Попиванов
16.	 Малина Попиванова
17.	 Марко Цепенков
18.	 Пиринска
19.	 Ѓорче Петров
20.	 11 Октомври
21.	 Ристо Симеонов
22.	 Скоевска
23.	 Стефка Тасева
24.	 Пере Тошев
25.	 Велин Стоилов
26.	 Бел камен
27.	 Глигор Прличев
28.	 Милан Зечар
29.	 Срашо Пинџур
30.	 Коле Неделковски
31.	 Железничка
32.	 Браќа Миладинови
33.	 Жртви на фашизмот
34.	 4 Македонска бригада
35.	 Калиманова глава
36.	 50 Македонска дивизија
37.	 Драчевик
38.	 Орце Николов
39.	 Славчо Стоименов ½
40.	 Амди Мустафа
41.	 АВНОЈ или Никола Вражалски
42.	 Боро Ефремов или 119
43.	 Јордан Зафиров или 546
44.	 Кемал Ибраимов
45.	 Митко Тодоров или 552
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– Подрачното училиште во с. Бели ги опфаќа 
училишните обврзници од село Бели.
– Подрачното училиште во с. Горни Подлог 
ги опфаќа училишните обврзници од селата 
Горни Подлог, Долни Подлог и Мојанци.

ОУ „Никола Карев“ ги опфаќа училишните 
обврзници од реонот што го сочинуваат  
улиците:

1.	 Крсте Петков Мисирков
2.	 Тодосија Паунов до 90
3.	 Пролетерски бригади  
4.	 Наум Наумовски Борче
5.	  Иван Иванов Балашо
6.	 Стари Парк
7.	 Гошо Викентиев
8.	 4 Јули или 8 Септември
9.	 Плачковица
10.	 АСНОМ
11.	 9 Мај
12.	 Браќа Ставреви
13.	 Славчо Стоименов ½
14.	 Никола Карев
15.	 Вера Которка
16.	 Мирка Гинова
17.	 Љупчо Сантов
18.	 Вита Поп Јорданова
19.	 Кеј на револуцијата
20.	 Партизанска
21.	 Илинденска
22.	 Иван Милутиновиќ  или Д-р 
Николиќ
23.	 Маршал Тито
24.	 Брегалничка
25.	 Димитар Влахов
26.	 22 Октомври – Иван Серафимов
27.	 8 Март
28.	 Лазар Андонов
29.	 Ленинова или Стево Теодосиевски
30.	 Рајко Жинзифов 
31.	 Дамјан Груев
32.	 Касарски круг
33.	 Монополски бавчи
34.	 Стара фабрика
35.	 Кирил и Методиј

36.	 Димитрија Лазаров

– Подрачното училиште од село Тркање 
ги опфаќа училишните обврзници од село 
Тркање.
–	 Подрачното училиште од село 
Грдовци ги опфаќа училишните обврзници 
од село Грдовци.

ОУ „Раде Кратовче“ ги опфаќа училишните 
обврзници од реонот што ги сочинуваат 
следниве улици:

1.	 Јане Сандански
2.	 Карл Маркс или Борис Трајковски
3.	 Александар Македонски
4.	 Гоце Делчев
5.	 Питу Гули
6.	 Боро Ловџија
7.	 Христијан Карпош
8.	 Цар Самоил
9.	 Осоговска
10.	 Раде Кратовче
11.	 Коста Рацин
12.	 Крушевска
13.	 Непознат борец
14.	 Стив Наумов
15.	 Гроздан Трифунов
16.	 Ударничка
17.	 Шукри Шаин
18.	 14 Бригада
19.	 Митко Беќарски 
20.	 Иљо Андонов
21.	 Пешо Јорданов
22.	 Благој Попов или 545
23.	 Стамен Манов
24.	 205
25.	 Анче Пенов
26.	 Душан Петровски
27.	 Лазар Стоименов
28.	 Кирил и Методиј
29.	 Тошо Арсов 

–	 Подрачното училиште во село 
Нивичани ги опфаќа училишните 
обврзници од селата Нивичани, Пантелеј и 
Рајчани.



ОУ „Малина Попиванова“ ги опфаќа 
училишните обврзници од реонот што го 
сочинуваат  улиците:

1.	 Кресненско востание
2.	 15 Македонски корпус
3.	 Никола Парапунов
4.	 Разловечко востание
5.	 7 Септември
6.	 Мишо Арсов (Михаил Арсов)
7.	 Карпошово востание
8.	 Ване Грдовјански
9.	 Крум Вранински
10.	 Македонска
11.	 Руен
12.	 Искра
13.	 Мирче Ацев
14.	 Климент Охридски
15.	 Ѓорѓи Пулевски
16.	 Солунска
17.	 Енгелсова или Кирил Ѕмбов
18.	 Вера Попова
19.	 Никола Вапцаров
20.	 Киро Кикенски
21.	 Велко Влаховиќ или Евлија Челеблија
22.	 Попарсов Блаже
23.	 Индустриска
24.	 Шатровиќ
25.	 Вера Циривири
26.	 Генерал Апостолски
27.	 Црноризец Храбар
28.	 Крижевска
29.	 Младинска
30.	 Стамен Манов
31.	 Трајаново трло
32.	 Егејска
33.	 Крсте П. Мисирков
34.	 Рајко Жинзифов 
35.	 Иван Иванов Балашо
36.	 Пролетерски бригади 
37.	 Теодосие Паунов  од бр. 90 до крај
38.	 Наум Наумовски Борче 
39.	 Јоаким Крчовски
40.	 Усова Чешма
41.	 519
42.	 Александар Алексиев или 535

43.	 Цветан Димов
44.	 Константин Апостолов или 537
45.	 201
46.	 202
47.	 203
48.	 204

ОУ „Крсте Петков Мисирков“ – Оризари ги 
опфаќа училишните обврзници од населбата 
Оризари и планинските места.
– Подрачното училиште во село Прибачево 
ги опфаќа училишните обврзници од селото 
Прибачево.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општина Кочани“ 

Бр.08- 756/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
 во врска со Предлог-кандидатите за членови 
на Управниот, односно на Надзорниот одбор 

на КЈП „Водовод“ – Кочани

I.
 Советот на Општина Кочани бара 
Комисијата за селекција на членови на 
Управниот и на Надзорниот одбор на КЈП 
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„Водовод“ – Кочани да ја повтори постапката 
за избор на членови на Надзорниот одбор 
на КЈП „Водовод“ – Кочани.

 II.
Заклучокот  влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 722/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 13 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К   
за усвојување на Годишната информација за 
состојбите и условите во кои се одвиваше 
работата на ОВР – Кочани во 2025 година

I

 Се усвојува Годишната информација за 
состојбите и условите во кои се одвиваше 
работата на ОВР – Кочани во 2025 година. 
 

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 723/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/2024), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 

развој во 2025 година

I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2025 година. 
 

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 734/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов



	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информацијата во врска со 

Градскиот базен во Кочани 

I.

 Се усвојува Информацијата во врска со 
Градскиот базен во Кочани. 
 

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 735/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица – Кочани во 2025 
година

I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица – Кочани во 2025 
година.

  II
					   
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 736/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на заштитата на 

животната средина во 2025 година

I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на заштитата на 
животната средина во 2025 година.
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II
					   
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 737/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024),Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 

за 2025 година

I.

 Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови и урбанистички проекти на 
подрачјето на Општина Кочани за 2025 
година. 
 

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 738/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата на 

Општина Кочани во 2025 година
	

I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Кочани во 2025 година.

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 739/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов



	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за работењето 
на комуналните редари во општинската 
администрација на Општина Кочани за 

2025 година

 I

Се усвојува Извештајот за работењето 
на комуналните редари во општинската 
администрација во Општина Кочани за 
2025 година.

 II
					   
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 740/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 08.04.2026 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на  Програмата за тековно одржување 
и изградба на јавното осветлување во 

Општина Кочани за 2025 година

I

         Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за тековно одржување 
и изградба на јавното осветлување во 
Општина Кочани за 2025 година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 741/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за култура на општина 

Кочани за 2025 година

I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за култура на општина Кочани 
за 2025 година.

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026
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Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         Стр.31					                                                                     8 Април 2026 година	

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 742/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за остварување социјална, 
детска и здравствена заштита на Општина 

Кочани за 2025 година

I
 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за остварување социјална, 
детска и здравствена заштита на Општина 
Кочани за 2025 година.

 II
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 743/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
За усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за спроведување општи 
мерки за заштита на населението од заразни 

болести во 2025 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за спроведување општи 
мерки за заштита на населението 
од заразни болести во 2025 година.

II

Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 744/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
08.04.2026 година, донесе 



 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за спорт на Општина Кочани 

во 2025 година

I

        Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за спорт на Општина Кочани 
во 2025 година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 745/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за поддршка на образованието 

во Општина Кочани во 2025 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за поддршка на образованието 
во Општина Кочани во 2025 година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 746/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите за 2025 

година
	

I
 	 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Локалниот акциски план за 
еднакви можности на жените и мажите  за 
2025 година.

 II
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 749/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026
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Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         Стр.33					                                                                     8 Април 2026 година	

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за комуникација на Општина 

Кочани за 2025 година

I

 1.Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за комуникација на Општина 
Кочани за 2025 година.

2. Општинската администрација да провери 
од која буџетска ставка може да се обезбедат 
средства за соодветна ИКТ опрема за пренос 
и емитување од работата на Советот и да 
обезбеди квалитетна интернетска конекција 
во салата каде што се одржуваат седниците 
на Советот на Општина Кочани.
 

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 750/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 

Кочани во областа на ИКТ во 2025 година

I.

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на ИКТ во 2025 година. 
 

 II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 751/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 
                                                                                                                                              

                З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за реализација 
на Програмата за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна  



Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за период од 01.01-31.12.2025 година 

 I

Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна  
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за период од 01.01-31.12.2025 година 
.

II
					   
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 752/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 08.04.2026 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
              за усвојување на Иницијатива од група 

членови на Советот на Општина Кочани

I.

 Се усвојува Иницијативата од група членови 
на Советот на Општина Кочани. 

 

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 753/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 106, став 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија 
“ бр. 161/2019 и 229/202, 03/2025; 74/2025 и 
250/2025), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 08.04.2026 година, 
донесе

 Р Е Ш Е Н И Е 
          за разрешување и именување  член 
на Училишниот одбор на ООУ „Малина 

Попиванова“ – Кочани

 I.
1.	 Од функцијата член на Училишниот 
одбор на ООУ „Малина Попиванова“ – 
Кочани, се разрешува Мартин Џамов. 
2.	 Тања Шопова се именува за член 
на Училишниот одбор на ООУ „Малина 
Попиванова“ – Кочани, од основачот.

II.
Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 729/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026
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Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         Стр.35					                                                                     8 Април 2026 година	

	 Врз основа на членот 106, став 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија 
“ бр. 161/2019 и 229/202, 03/2025; 74/2025 и 
250/2025), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 08.04.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
          за разрешување и именување  член на 
Училишниот одбор на ООУ „Раде Кратовче“ 

– Кочани

 I.

1.	 Од функцијата член на Училишниот 
одбор на ООУ „Раде Кратовче“ – Кочани, се 
разрешува Валентина Митева. 
2.	 Сања Постолова се именува за 
член на Училишниот одбор на ООУ „Раде 
Кратовче“ – Кочани, од основачот.

 II.

Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 730/1
08. 04.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов



1.	 Програма за изменување на 
Програмата за спорт на Општина Кочани за 
2026 година, бр. 09-747/1 

Стр.4

2.	 Заклучок во врска со  Програмата за 
спорт на Општина Кочани за 2026 година, 
бр. 09-747/2

Стр.8

3.	 Одлука за давање согласност на 
Одлуката за ослободување од надомест 
за трошоци за престој на деца во ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ – Кочани, кои ги 
користат услугите за престој во установата, 
бр. 09-724/1

Стр.8

4.	 Одлука за доделување финансиски 
средства на Доброволната планинска 
спасителска служба „Осогово“ – Кочани, бр. 
09-725/1

Стр.8

5.	 Одлука за давање на трајно 
управување и користење, без надомест, 
на изградена водоводна, фекална и 
атмосферска канализациска мрежа во 2024 
година на КЈП „Водовод“ – Кочани, бр. 09-
726/1

Стр.10

6.	 Одлука за давање на трајно 
управување и користење, без надомест, 
на изградена водоводна, фекална и 
атмосферска канализациска мрежа во 2025 
година на КЈП „Водовод“ – Кочани, бр. 09-
727/1

Стр.15

7.	 Одлука  за давање согласност 
на договор за  примање донација од 
Евангелската црква, бр. 09-728/1

Стр.20

8.	 Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање на проектот „Изградба на 
потпорен ѕид на ул. ‘Стамен Манов крак 1 
– исток’“, бр. 09-731/1

Стр.20

9.	 Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање  на проектот „Воведување 
мерки за ЕЕ на јавни објекти и користење 
на ОИЕ (Подобрување на условите во 
образовниот процес во ИПР)“, бр. 09-732/1

Стр.21

10.	 Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање  на проектот „Регионален 
центар за згрижување и контрола на 
популацијата на кучиња скитници и 
ветеринарно здравство во Источен Плански 
Регион“, бр. 09-733/1

Стр.22

11.	 Одлука за доделување финансиски 
средства на Федерацијата на училиштен 
спорт на Македонија, бр. 09-748/1

Стр.22

12.	 Одлука за давање финансиска помош 
на Доброволното противпожарно друштво 
– Кочани, бр. 09-754/1

Стр.23

13.	 Одлука за воведување и уредување 
наплата на паркинг-простор со делумна 
намена за хумани цели,  бр. 09-755/1

Стр.23

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         8 Април 2026 година	            		             			                                                       Стр.36

СОДРЖИНА



Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         Стр.37					                                                                     8 Април 2026 година	

14.	 Одлука за утврдување реони 
на општинските основи училишта за 
запишување ученици во прво одделение, бр. 
09-756/1

Стр.24

15.	 Заклучок во врска со Предлог-
кандидатите за членови на Управниот, 
односно  на  Надзорниот одбор на КЈП 
„Водовод“ – Кочани, бр. 09-722/1

Стр.26

16.	 Заклучок  за усвојување Годишна 
информација за состојбите и условите во 
кои се одвиваше работата на ОВР – Кочани 
во 2025 година, бр. 09-723/1

Стр.27

17.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 
2025 година,  бр. 09-734/1

Стр.27

18.	 Заклучок за усвојување на 
Информацијата во врска со Градскиот базен 
во Кочани,  бр. 09-735/1

Стр.28

19.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица – 
Кочани во 2025 година,  бр. 09-736/1

Стр.28

20.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на заштитата на животната средина 
во 2025 година,  бр. 09-737/1

Стр.28

21.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 

за 2025 година, бр. 09-738/1
Стр.29

22.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за контрола 
на популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Кочани во 2025 
година,  бр. 09-739/1

Стр.29

23.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работењето на комуналните редари во 
општинската администрација на Општина 
Кочани за 2025 година,  бр. 09-740/1

Стр.30

24.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на  Програмата 
за тековно одржување и изградба на јавното 
осветлување во Општина Кочани за 2025 
година,  бр. 09-741/1

Стр.30

25.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за култура 
на Општина Кочани за 2025 година, бр. 09-
742/1

Стр.30

26.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
остварување социјална, детска и здравствена 
заштита на Општина Кочани за 2025 година,  
бр. 09-743/1

Стр.31

27.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за спроведување на општи мерки за заштита 
на населението од заразни болести во 2025 
година,  бр. 09-744/1

Стр.31
28.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
спорт на Општина Кочани во 2025 година,  
бр. 09-745/1

Стр.31



29.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за поддршка 
на образованието во Општина Кочани во 
2025 година,  бр. 09-746/1

Стр.32

30.	 Заклучок за усвојување на Извештај 
за реализација на Локалниот акциски план 
за еднакви можности на жените и мажите за 
2025 година, бр. 09-749/1

Стр.32

31.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
комуникација на Општина Кочани за 2025 
година, бр. 09-750/1

Стр.33
32.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на ИКТ  во 2025 година, бр. 09-751/1

Стр.33

33.	 Заклучок за усвојување Извештајот 
за реализација на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна  Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за период од 01.01 до 
31.12.2025 година, бр. 09-752/1

Стр.33

34.	 Заклучок за усвојување на 
Иницијатива од група членови на Советот 
на Општина Кочани, бр. 09-753/1

Стр.34

35.	 Решение за разрешување и 
именување член на Училишниот одбор на 
ООУ „Малина Попиванова“ – Кочани, бр. 
09-729/1

Стр.34
36.	 Решение за разрешување и 
именување  член на Училишниот одбор на 
ООУ „Раде Кратовче“ – Кочани, бр. 09-730/1.

Стр.35

Службен гласник на Општина Кочани бр. 6/2026

         8 Април 2026 година	            		             			                                                       Стр.38


